Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Мурзилка» с. Верхнекурганное»

Симферопольского района Республики Крым

297524, Республика Крым, Симферопольский р-н, с. Верхнекурганное, ул. Подгорная, д.1

тел. 33-72-81, E-mail: ira.loseva.1965@mail.ru, ОКПО 00826316

Приказ

01.09.2021 г.                                                                                                                                     № 242-О

О назначении ответственного за организацию питания в 2021 – 2022 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи"», положением об организации питания воспитанников, утвержденным

приказом заведующего от 11.01.2021 № 20, с целью обеспечения социальных гарантий и

организации сбалансированного питания воспитанников детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания и питьевой режим воспитанников в

2021 – 2022 учебном году  медицинскую сестру Куртумерову Ремзие Серверовну.

2. Ответственному за организацию питания:

2.1. Осуществлять контроль хранения запаса продуктов питания, качества пищевых

продуктов при их поступлении на склад и пищеблок.

2.2.Осуществлять контроль работы пищеблока.

2.3.Ежедневно подготавливать при участии повара, кладовщика меню-раскладку (меню-

требование).

2.4.Оформлять ежедневное меню с указанием выхода готовых блюд;

2.5.Осуществлять контроль выполнения технологических методов приготовления блюд,

правильности отпуска блюд с пищеблока в соответствии с утвержденным графиком

выдачи готового питания.

2.6.Контролировать соблюдение санитарно-противоэпидемического режима в области

организации питания воспитанников.

2.7.Ежемесячно составлять отчеты по питанию, вносить предложения по устранению

невыполненных мероприятий.

2.8.Контролировать правильность хранения суточных проб готовой пищи.

3.  Контроль завыполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                                                       А.В.Кругликова

		2021-10-12T16:58:22+0300
	МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «МУРЗИЛКА» С. ВЕРХНЕКУРГАННОЕ»
	Я являюсь автором этого документа